СОГЛАСОВАНО: На педагогическом совете «*ОЭ*» *ОР* 2020г



ПОЛОЖЕНИЕ об общем собрании работников МБДОО ЦРР ДС №34

1. Общие положения

- 1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 No 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" а также Уставом от 27 апреля 2017года МБДОО ЦРР ДС №34.
- 1.2. Данное Положение обозначает основные задачи и функции Общего собрания, определяет состав, права и ответственность собрания
- 1.3. Целью деятельности Общего собрания является общее руководство дошкольной образовательной организации в соответствии с учредительными, программными документами и локальными актами.
- 2. Основные задачи общего собрания Основными задачами общего собрания работников МБДОО ЦРР ДС №34 являются:
- выработка коллективных решений для осуществления единства действий работников МБДОО ЦРР ДС №34;
- объединение усилий работников МБДОО ЦРР ДС №34 на повышение эффективности образовательной деятельности, на укрепление и развитие материально-технической базы МБДОО ЦРР ДС №34.
- **3.** Полномочия общего собрания
 Общее собрание работников МБДОО ЦРР ДС №34 имеет следующие полномочия:
- обсуждение проекта коллективного договора и принятие решения о его заключении;
- рассмотрение Правил внутреннего трудового распорядка МБДОО ЦРР ДС №34 и иных локальных нормативных актов, содержащих нормы трудового права;
- выборы в Совет МБДОО ЦРР ДС №34 и комиссию по урегулированию споров между участниками образовательных отношений своих представителей;
- выборы в комиссию по трудовым спорам представителей работников или утверждение их после делегирования представительным органом работников;
- рассмотрение вопросов безопасности условий труда работников МБДОО ЦРР ДС №34, охраны жизни и здоровья обучающихся, развития

материально-технической базы МБДОО ЦРР ДС №34;

- решение иных вопросов в соответствии с трудовым законодательством.

3. Организация управления общим собранием

Общее собрание работников МБДОО ЦРР ДС №34 формируется из числа всех работников МБДОО ЦРР ДС №34.

Общее собрание работников МБДОО ЦРР ДС №34 собирается не реже двух раз в год и действует неопределенный срок.

Внеочередное общее собрание работников МБДОО ЦРР ДС №34 собирается по инициативе не менее чем одной четверти от числа работников МБДОО ЦРР ДС №34.

В целях ведения собрания общее собрание работниковМБДОО ЦРР ДС №34 избирает из своего состава председателя собрания и секретаря собрания. Председатель общего собрания работников МБДОО ЦРР ДС №34 организует и ведет его заседания, секретарь собрания ведет протокол заседания и оформляет решения.